K¥RKBSY PER REGJISTRIM &I
PERSON JURIDIK

K¥RKUE O/NERIT 8N SIKODRANI,lindur n#® vitin 1965 ng Tireng
dhe benues ng "g. otudenti" Lr°l8,

OBJEKTI/K8rkoj 8 regjictro]j si person juridik SHPK, ng bez#
t8 ligjit r.7538 detd 19.11.1992 dhe 7667 dt.19.1.93

GJYKATHS s¥® REETHIT
TIR aNE

Uns prteku i vetdm §srko] t8 regjistrohem si person juridik,

pesi kem tgemeluer SHPK"N.E.V. Dontrustion", me sell ng& Tir eng
rruge"Keve jss",Nr , 186, me kepitel fillestar 100.000 lek®, me
kohs8zgjtaje t8 pecektuer dhe mbi 10 vjet, me administretor t&
pérgjithshém Neriten Chkodrenin me objekt t# veprimtaris s8 s2j
"Punime dheu,mursture,betoni, beton/erme t% zekonshme,punime she-
mbjesh ,ndértime civile,industriele,turistike ,bujgésore,kompleti mi
me instslimet e nevojshme p&Er to,punime restsurimi,tregtim mjetes
e meterigle nddrtimi,ertikuj industrisl,l8nds t# pers p¥r industr
n#,tregtim kerbursntesh me pekic8,pjisje e materiele hidrosm iter
import eksport shumic® e pekicéE,etj.

; K®RKUE S
NERIT &8 sHKQ)
Tirens mg 3.03.1994% ;
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REPUBLIXA B :HQIPBRI:Y
CIYKMA B }:hﬁuIT"TIhAhﬁ
Nl‘ .Vend 1“11.\0 ’e o’\- .6.

VELDIM
MBI KEGOILTRIMIM tI PEEION JUKRIDIX

Lot ol detdn 23.03.1994 un¥ pjycterje e Cjlyketde s¥ Krethit Tirend,
prei studiove k¥rkes¥n dhe dokumentet e tjere t¥ k¥rkuesit Neriten
thkodreni, pir t% repjietruer ei person Juridik shogH¥rizn¥ me pHr
giegivedi t¥ kufiguer? §E.V Contruction",:

KON LT AT OV S
te k¥rkeee e perecitur nge Neriten Ohkodreni, psr ¢ regjietruer si
percon juridik shocHrih¥ me pHrgjepgj#el t% kufizuer"N.E.,V.Contructi
SHPK, me ortek t¥ vet¥mgme seli n¥ Tiren¥,rruge"KevejHe",ir.l49,
me kepitel filleeter 10C.0CU lek®, me kohezgjetje t¥ prcektuer dhe
mbd 1C viet, e edminictretor t# pHrgjitheh¥m KNeriten (hkodreni, me
objekt ¢t veprimterie® e¥ esjspunime dheu,murrture,betoni,beton/
erme t¥ zrkonchme ,panime shembjechpnd’rtime civile,induetrisle,tu~
ristike,bujo’sore e kompletime me inetelimet e nevojehme p*r to,pu~
nime resteurimi,tregpim mjetech e meterielesh nd®rtimi,ertikuj indu
striel,18nd” t¥ prr® pH¥r industrind,tregtim kerburentech me prkicH,
18nd¥ t¥ per¥ pHr nd¥rtimymeteriele e pejieje hidrosenitere,etj,
#eht® e bezuer n®¥ lig] dhe i e t4ill¥ duhet prevuer,

PR _KI'TO 8KiYE
K¥ bez¥ gy 14gi4t Nr. 7538 det¥ 19.11.1992 dhe 7667 dtelyel.109°

VENDOL &

Regiletrimin ei pereon juridik t% choo®ried me pHrgjegj®si t8 kufi-
zuer "N.E.V Contruction®, me ortek t¥ vet¥m, me seli n¥ Tiren® rrue
ge"Kevejde " Nreli9,me kepitel fillester 100.000 lek#, me kohWzgjet;
t¥ preektuer dhe mbi 10 vjet, me pdminietretor t% p¥rgjitheh 'm Neri
ten Shkodreni, me objekt t¥ veprimteris¥gpunime dheu,mureture,betor
beton/erme t¥ zrkonehme ,punime shembjeeh ,nd®rtime civile,industriel
turistice ,bujc¥eore, e kompletimi me inetelimet e nevojchme pHr to,
punime restpurimi,treptim mjetceh e meterielesh nddrtimi ,ertikuj

industrieli¥,1¥nd¥ t¥ per# pHr 1nduetrin§.t¢egtim kerburenteeh me pe

kick, 1#nd# t¥ per# pir nd“rtim,meteriele e ] lma hidroeeniteye ,
L J}} CT & R(i%%?
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Kundsy k®ti vendgmi Lejohet enkim, Vi
Tirend m 341994 \¢




AKTIZ

THEMRELINICT

TE
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "N.E.V.CONSTRUCTION"

REPUBILLFKA E SHQIPERISE >
VITI NJEMIJE E NENTEQIND & NETEDHIETE E KATER, ne Tirane,dt.3.03.
ESHTE KONSTITUENTE :

NERITAN SHKODRANI,IL kirli i Jorgos,linduc ne vitin 1965,banues ne

Tirane,"Q.Studenti ",Nr.18,

Brenda identitetit te mesiparme eshte diskutuar dhe rene dakert p
te gjithe ceshtjet dhe eshte vendosur te perilohet ky akt kenstit
tiv per themelinin e sheqerise me pergjegjesi te kufizuar "N.E.V

Censtructien”,mbeshtetur ne principet e meposhtme:

FORMINMI

NENY 1
Ortaku i vetem do te themeloje nje saogeri me pergjegjesi te kufi:

te cilne do ta emertoje"V.E.V.Conttuction”, e cila me poshte de t

referohet si shogeri.

SELIA

NENI 2 A
Selia e shogerise do te jet~ ne Tirane Ki adresen rruga*Kavajes®
Nr.148.

Me vendim te ortakut te vetem wmund te hapen seli sekondare,filid
ose forma te tjera shogerish ashtu sikurse doc *e shohe te arsyeshs
ortaku i vetem me zgjerimin e aktivitetit ne te ardhmen.

KOHEZGJATJA

NENI 3

Kohezgjatja e shogerise per gjithe veprimtairine & saj ekcnomike dc
te jete e pacrktuar dhe mbi 10 viet.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
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NENI 4

bujgesers,a keaplatime me instalimet 2 nevajsaae ner Loy,punime res

taurimi,tregtim mjetesh e materialesh ndertimij,artikuj industrial,
lende %o paee per industrisne,tregtim karburantesh me pakice, lend
te pare per ndertia,materisle e pajisie hidrosanitare etj.
KAPITALI J SHCQERISE

NENI S
Kapitail themeltar i investuar do te jete 100,000 lekei investuar

terasisht nga ortaku i vetem.Koota e kapitalit derdhet prane nje t

ke nga & cila merrét deftesa perkatene.

KENI ©

Per i perket organizimit,administrimit,marredehniet e punes,bilanc
menyrat € erganizimit dne te veprimit te keilyre organeve pasqyrone
gjeresisht ne statutin e kesaj shogerie ge i bashkangjiten aktit t
themel imit.

NENT 7
Akti i themelimit perpilohet ne disa kopje autentike dhe pasi le~-
xohet dhe nga ertaku i vetes e sshte dhe themeluesi & kesaj sho-

qerie neashkruet rregullisht sisas ligjit.

ORTAKY 1 VETEN

NERITAN KODRANT
Tirane me 3.03.1994



STATUTY ]

I !
SEOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

“NohoeV, CONTRUCTION ®

Ortaku i vetem NERITAN SHKCDSANT,shtetas shqiptare,banues ne Tirare, du
patur zotesl per te vepruar,dhe duke u mbeshtetur ne ligjet shgiptare n
fugi vendosi te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizuar teemertu

"N.E.V.Contruction™.

NEKI 1

Shegeria eshte persen juridik dhe eshte krijvar ne perputhje me legjis-
lacienin shqiptar dhe si i tille e fillen aktivitetin ne regjistrimin e

saj ne regiistrin tregtar.

NENI 2

Selia e shocgerise eshte ne Tirane ne adresenirruga™Kavales"Nr.149.
Shogeria mund ta ndrysheje seline ¢ saj me 2glerimin o aktivitetit me
miratimin e ortakut te vetem.

NENI 3

Sheqeria me pergilagjesi te kufizvar i perballen hurbiet e saj deri ne

kufirin e vieres se kapitalit te investuar ne te.

LIBRI I SHOGERISE

NENI 4
Per te precizuar e per te saktesuar veprimtarine e vet dhe marredbbadet
e punes,shogeria do te cele librin e vet i cili de te quhet LIBRI I SHO-
QERISE.

KONFIDENCIALITETI

KENI 5
Orthku vete dhe pac personat e pranuap ne shogeri bie dakort ge te mos i
ekspezoje asnje personi te jash ormacicnet ge do te disponoje sho-
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aje ka per te ardhmen e =24,

NENI 8

dhe te destinuara per te tretet zi letrat,faturat,lajmerimet dl
publikimet 2 ndryshme dunet te tregeine iexueshew emrin e sheqe
rise dhe pas saj fia et shegeri me pergjegjesi te kufizuvar,kap:

talin fillestra si dhe emrin e administratorit.

OBJEKTT 1 SHOGERISS

NERI &

Objekt i esprimterise se shegerise do te jeta:

Punine dheu,nureture,betoni,beton/arme te zakonshme,pinine shen
bjesh,nderfine civile,industriale,turistike,bujgesore,kempletin
me instaliret e neveishme per te,punime restaurimi,tregtim mjet
e materialesh ndertimi,artiku) industrial,lende te pare per ing
strime,Fregtis karburantesr we pakice,lende te pare per ndertic
nateriale e pajisje hidrosanitare,import ekapert, me shumice e
pakice, si dhe veprimtari te tiera ge jana me intesres per te pe

bushur gellimet e shogecise.

KOHEZGIATWA E SHOGEKRISE

NENT 7

Shogeria do ta zhvilleje aktiviitetin e saj per nje periudhe keh
te pacaktu;r dhe mbi 10 viet te marre si vit kalendarik,duke f£i
lluar nga data e regjis_rimit ne Regjistrin Tregatar,me perjash
te rastéit kur shkrihet psra kesa] kohe per shkage te arsyeshme
cse te 2gjatjes ze sz te) ketdj kufiri .ipa- rragullave te pe

caktuara me peshte.

KAPITALI THEMELTAR

o
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Kapita.i themcltar i shogerise iahbe 100.000 1
teresisht i nenshkruar dhe i shiyer nga ortaku
si ta depozitoje pranje nje banke do te pajiset i&“ﬁiﬁ&itiﬁ per
kates.,

Shegeria mund ta shtoje kapitalin e saj vete ose nepermjet shti
mit te ortakeve te tjera me piesemarrje te reja sipas miratimit

criakut te vetem.

NENI 10

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme, nd
mMiat orcaseve (nase dn te keve & tille ne te ardhrmen Jgjithasht
pleset e kapitali* thameltar mund i trausfesoin udhe te trete
me miratimin e ostakut te vetem.

Gjithashtu ate jane lirisht te transferueshme ne rast ndarfie
surore rmes bashkeshorteve si dhe ne rruge trashegimie.
Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohe
me nje akt noterial.

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 11

Shogeria do ta konsideroje gendren e vet ne Tirane si SHOQERI ne
NE, e cila rast pas rasti do te hapet edhe me filiale te tjera
ose shogerish te perbashketa ne te gjitha ato vende ku deo te shi
keje interes ne permbushjen e Gellimeve te saj,ne te gjithe tee
rritorin e Republikes se Shqgiperise dhe jashte saj.

NENI 12

Organi me i larte i drejtimit te shogerise eshte ORTAKU I VETEM.
Shegeria mund te administrohet ngad ‘

nje administratoer i pergjithshem i cili aktualisht eshte NERITAN
SHKODRANI.

nje keshill administrativ. ’%; "
NENI 13 '



ol

sipas aevejave ge paraqiten shogeria mund te {”5 

re te cilet mund te jana ose JU ortale te PR Dl
timit te ortakut te vatom.&dminiatratori shiarkuhe ‘~://. dim te
ortakut te vetea 782 xur jap vete dorshegien oss largohet me de—

gshire me mbarimiy 2 asatit te rontraktuar.

NENI 14
Administratorl i pergjithshem zoti NERITAN SHKODRANI 1 ha te gii

tha korpatencat (dhe ne mungase te ti] parsoni i gutorisunr nga
per bte vepruar ne marredabnie we te sratet ne emer re sheqgerise

te gjitha rrathanats.

Ai ka te drajte e aarse flose ne shicle, blarie, procedurat e £
mentimit,te hartoje keatrata te varaktersve ta ndryshme ,asikurac

onae ke tjeterseje pasuri te 1ujshme dhe te ralujshme,te hape 11
gari yrjedhese prane bankave shyiptare ape te nuaja,si dhe te de
zitcje dne te huaje para.te perfagscie shogerine ne marredehie m
te tretet dhe ne organet glygescre ape sdministrative.vendos per
adryshjiet dhe piotosinet 1@ aktin & themelinit dhe ne statut,n
shime ne kapitalin tbaneltnr.niratinin e rregulloreve te prendes
dha per decyrat e crganeve dcejtuose.ekﬂaka:ive & adninistrative
miraton sgtrateciine exonomike te zhvillimit te shaqarise.investi
met dhe kredite afat alata g& meryrgmiraton anetaret e kamisionit
te revisioninit,punnsinin e punatorvc.pagnt e tyres,sferen e Vepl
mtarise,merr vendime per krd jlain € ndecprerien & veprimtarive '
filialeva.aqjensivo.ai dhe shkurtine apd zgjatje te afatit te v
rimtarise ekenomike te shooerise,vendcs per vashkime apo ndar je
shogeri. te tjera,merr vendime per ndryshirin e formes organizat
e pasurcre te shogerise,mers vendime per likuidimin e shogekise
NENL 15

shoge.ia & vuley & saj zyrtare me permbrjtje"u.ﬁ.v Centructi

SHPK-Pirane si dhe ka liogari likuiduese ne Banke.

NENI 16




-

shogeria vepren ne regjimin e prones private Rarid

se ekonomike e te ekonenis: Se tregut, me gellimkrysst fitimi
Ale pesedon pasurl te saj dhe ka te drejten e perdorimit te kes
pisurie ,te krediva 2 adeyshae dhe kantrnktimava,sipa: gellimev
dhe cbjektivave te shogerise Q= ka pavashikuar te zbateole ajo.5h
geris gezon te dreiten &¢ nbeeje pasurine @ eaj private sipas
xushiatutes dhe iigjeve ne fugi.Shogeria merx persiper te drejtea
Ghe detyrims kentritors @ jashtekcntraktete pranda kapitalit the

meliar te investuar.

N8l 17
Shegeris @2ryd vandime ao zpatim te ligjave né fuqi dhe ta ketl)
statuti .te cilat jane te detyruaeshme per zpatim ngate giithe .

punesuarit ne xete shogeri.

NENI 18

Sipas nevojave ge paraglten psv zhvillim dhe zbatim te detyrave
bazuars ne konpatencal a_r:agullorat a brendasime te shogerise,
ajo punesen punetore dha snarcn administrators te cilet gen-
drojne ne deljre derisa revokohen naga shUgey ia.

Adsdnistrateri 5 emeruayr I »3 te giithe wemperencat per te vep-
ruar me perjashtim te atyre qe l1igii dhe statutti ia jep shpr
himisht néministratorit te pergjithshew ge eshie dhe prenarl 1
gheoarise.

Adminiltratc:it te emeruar nuk 41 iejohet t& rentrhitoje ne cfa
forme gofte,te marre hua ne shogerl te Ljera,te jape pelgimin
emer te shogerise p.r_pnradhcnia ai dhe te behat dorezanes ape
ranteje ne emer te sajl.

Datyra kryesore & xashillit administ:a*iv ghe e cdo anetari te

- aahte parpan&nl i peiitikas akonomike qa %wa per synim rritien
_rontabilitotit ne veprimtarine ¢ sheogerise.Xy keshill kryesoh
administratori i pergjithshem.




b
KONTROLEY T BRENDSHEM
NENL 15

Shogeria ergeaizen kontrollir e brendshes o~

kontabe! te organizuar,te caktuar per nje afat te caktuar me mundesi
rizgjadhje ape pushimi nga puna

Eksperti kentabel kontrollen Zbatimin e ligjishmerise e te statutit di
garanten ge ileogarita vietors dhe inventaret e pssurise se shogerise
na hartusr drejte dhe ge japin nje pasqyrim te sakte te rezul tateve te
cperacioneve te vitit te kaluar financiar te gjendies financiare e te
trashegimise se shogerise ne fundine vitit.Ai kentreilen pershtat jen e
kontabilitetit te shogerise me legjislacienin perkates ne fugi,duke pe
funduar kontrellin 15 dite para diskutimit nga ortaku i vetemAi eshte
pecrgjegies para ertakut te vetem dhe para te treteve per apasojat e de
shae qe rrjednin nga “ajet ahe nenvleresimet e til ne ushtrimin e funk

sicneve dhe vieresimet e dhena.
LIBRAT E SHOQBRIsSS

NENI 20

Shegeria ashie a datyruar te mbaje pervac ﬂékumantacionit kontabel oase
librave te tjera dhe keto iibras

=1libri i ortaku* ne te cilen shenohet emri i tij i piete,dhe kuota e ki
pitalict.

«libri i wmdladhjeve dhe i vendinese te organit vendimor.

=1ibkri i mbledhjeve dhe i vendimeve te organit administrativ.

BILANCI

NENI 21

Bilanci mbylieﬁ ne 31 dhjetor te cde viti.Liogarite vietore,inventaret,
raportet mbi aperacionet e vitit financia® dbe raportet e hartuara nga
eksperti xoncavel i autorizvar,nja ertaiu i vetewm. miratohen nga ai veat
Miratimi i kgtyra dokumentave mbi veprimtarite vjutore behet brenda nje
afati prej 4 muajsh nga dat 11jes se vitit financiar.
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NENI 22

Pas miratimit te llogarive vietore dhe

investuar teresint,kuoten re kapitalin theweltar ,ne former e divide
titk mbi fitimin.

Ky fitim perbehet nga fitimi i vitit financiar,te cilit i jane zbrit
shumat ¢ lena meaiane per fondin zezarve ta domosdeshem te percaktua
nga ortaku, te fondave te hjera o shihan ta navojshem dhe nga ana t
ter jane zbritur ose jane shtuar respektivisht huabjet apo fitimet e

mbarturs naa vitet @ wesparshme.
SHPERNDARIA DME LIKUIDIMI T SHOOERISE
NENT 22

Shogeria prishet me perfundimin @ afatit te percaktuar ne statut me
perjashtis te rasteve kur behet zgjatja e afatit me miratimin e ortai
ose kur ka nje prishje te parakeshshme per arsyet e parashikuara ne |
gie.

NENI 24

Shogeria hyn ne procesin e likuldimit ge ae wmenentin @ prishjes se 1
Per kryerijen & ketij precesi evtaku caxten nje ose disa likuidues te
cilet i pareqerin asaj reportin mbi glendjen e aktivit dhe te pasivit
te shegerise,mbi ndiekjen o cperacicneve te 1ikuidinitc dhe mbi afatin
neveisher te pezrfundimit te tyre.le fund te procesit te likuidimit,er
taku vendos mbi bilancin perfundimtar financiar dhe abi mbylljen e pr
cesit te likuidimit.Mbas pagimit te kreditorve (ne se ka te tiile) dh
sjlyerjes se pjeseve te kapitalit tek, kotribuesit perkates,likuidues
ndan kapitalin per ortakun themelues te vetem.

MARREDHENIEYT PER PUNESIM
NENI 25

Kriteret e pergjithshme te punssiyit te personave te tjere,numrin e
tyre,kufijte e pageses dhe t e sejcilit ne shogeri percaktohen




nga ortaku i vetem. :
Punesimi i persconave ne shogeki kryet abi bazan oi;
e punas.
Shegeria merr pessiser t2 resgektelz rregullat ne fugl te punasimit &
te siguriwveve sheqerora..ndarsa xeta te fundit duhet te pravjne kete
statut.Te punesuarit pergjigjen sipas ligjit dhe sipas Yeli) statuti

per mos gzbatim te detyrave dhe cemeve ge ata I shkaktojne shegerise.

NENI 26

Te giithe nez marreveshjel ge mund te lindin glate eskzistences se she
gerise ose gjate periudhes se likuidimit sce mund ve lindin midis sl
gerise dhae te treteve do is tentohen te zgiidhan me airekdptim ne rasi

te kunder ate do ti drejtchen per zglidhje gjykates se rethit Tirane.

NENIT 27

Persa nuk ashte shprehur ne kete statut i referchet plcotesimeve te me
teishme me ane amendamentssh,ma here ge = sheh te arsyeshme ertaku i
vetem ,themeluas i kesaj shogerie.

Ndryshimet dhe plotesimet e ketlij statutit behen me te nliejten proced:
te cilne behet dhe vete nxjerrja e statutit.

Ndryshimet nuk prekin persenalitetin juridik te shegerise.

Ky statut eshte hartuar ne 4 kopje autentike me fugi te barabarte dhe
pasi lexohet dhe gjendet sipas vullnetit te ertakut nenshkruel pre] t:

rregulliisht.,
ORTAKY I VETEM

NERITAN SHKODRAN Tirpne me 3.03,19%4

REPUBLIKA £ SHGIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

NOTERIA - e JoF gep.
VERTETIM NeJf 2] ¥ol.

Set na daten 3.03.1994, para meje noteres mu y_persenalisht p

e megipermetNeritan Shkedrani, me nr. pssap Qa&j'ﬁ\madhor. me zo

te piote juridike the per te vepruar i cili  ‘;3:-¢ sa me sipe:

eshte nje akt themelimi dhe statut i hartusr ‘ﬁbéin _etij te 1i

OTERE

 — -






